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11130014/-0-MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

SPGPLATTSMEMS&P GLOBAL PLATTS  1  539,530.60

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  31  397,059.13

19651155 CORPORACION JR  S.A.  5  367,500.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  6  264,000.00

1949004 GARCIA PRADO ROMEL ALARIC  4  210,000.00

48327581 SISTEMS ENTERPRISE  SOCIEDAD ANONIMA  4  203,184.00

78920086 CONTAINERS Y MODULOS CENTROAMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  195,432.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  19  187,233.22

102152896 IMS, SOCIEDAD ANONIMA  4  160,803.00

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  3  151,785.20

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  4  147,400.00

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  2  141,433.00

7055269 SOLUCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  3  140,275.00

94955336 GEOTECNOLOGÍAS  SOCIEDAD ANONIMA  2  139,500.00

29010438 OFFYMARKET  SOCIEDAD ANONIMA  3  131,473.89

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  18  126,394.28

42260612 GREEN MAP  SOCIEDAD ANONIMA  2  89,390.00

16967232 SAMAYOA GAYTAN JOSE ANTONIO  2  88,000.00

99305070 GRUPO PRECI  SOCIEDAD ANONIMA  1  87,980.00

28187903 BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE  2  87,280.00

66671310 INTELECTOR GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  4  79,120.79

6563309 ARGUETA CONDE MARIO RENE  2  76,750.00

98589946 APP-CONECTION, SOCIEDAD ANONIMA  1  76,500.00

81861362 BALDRICHE ALVAREZ JOSE ANTONIO  2  73,460.00

70154856 ESOURCE CAPITAL GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  73,388.00

6392326 SISTECO, SOCIEDAD ANONIMA  1  73,000.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  1  72,600.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE, SOCIEDAD ANONIMA  1  71,600.00

90556402 ALTA PRESION, SOCIEDAD ANONIMA  11  71,398.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  70,000.00

52991105 GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  68,628.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 17  67,331.10

44927789 LOPEZ CALLEJAS ERICK WILFREDO  1  63,358.00

28402952 YOJCOM AJU DENNIS FRANCISCO  2  55,250.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  24  54,388.52

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  53,625.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  2  50,840.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  48,490.00

34077731 MORGAN ACAJABON YONATAN  1  48,250.00

101065833 ZEUGYS NETWORKS  SOCIEDAD ANONIMA  1  48,000.00

24418803 LOPEZ HIDALGO RUDY BELARMINO  12  47,041.45

23579498 COMPAÑIA GENKO, SOCIEDAD ANONIMA  1  47,000.00
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89145267 CORPORACION GRUPO TACSA  SOCIEDAD ANONIMA  3  44,329.69

30856302 ANALITICA QUIMICA INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  42,059.50

24975168 REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC  SOCIEDAD ANONIMA  10  41,500.00

38546663 VELASQUEZ JOACHIN CRISTINA JULISSA  1  35,000.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA  2  34,035.00

92685013 GRUPO CENTO  SOCIEDAD ANONIMA  2  33,906.00

33636702 ACOUSTIC  SOCIEDAD ANONIMA  1  32,500.00

89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA  1  32,220.00

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  30,050.00

22339655 SERVICIO DE COMERCIO INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  29,970.00

96190612 INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y 

DESARROLLO  SOCIEDAD ANONIMA

 1  29,400.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  13  26,176.27

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL  1  26,000.00

77561694 ALL MARKETING  SOCIEDAD ANONIMA  1  25,800.00

54922690 SALAZAR CALDERON JULIO RODOLFO  6  25,075.00

37756680 JORMAR  SOCIEDAD ANONIMA  1  24,400.00

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  23,100.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  3  22,188.70

85863092 DONIS LOPEZ FRANCISCO ANTONIO  1  22,000.00

17001536 RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO  2  21,840.00

93377088 GASPRO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  21,000.00

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  20,400.00

5855691 BORRAYO CASTILLO HUMBERTO FEDERICO  2  19,600.00

38096617 AREVALO TORRES PAULO ANTONIO  1  18,540.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  4  18,010.00

5378591 MURALLES FRANCO BAYRON AROLDO  1  16,400.00

95987851 INTEGRAL OUTSOURCING, SOCIEDAD ANONIMA  2  15,396.22

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  23  15,038.60

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA  2  14,382.00

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  12  14,170.00

5329175 COPIRENTAS SOCIEDAD ANONIMA  1  14,000.00

83153403 MECANODATA SOCIEDAD ANONIMA  1  13,803.00

28363574 CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO  1  13,550.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 12  13,112.80

24317829 SERRANO HERNANDEZ DAVID ESTUARDO  1  13,080.00

67364373 ASESORIA DE PRODUCTOS MEDICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  13,037.50

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE  3  12,630.00

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL  1  12,550.00

1814230 DE LA ROSA LARA JORGE MARIO  1  12,500.00

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA  1  12,448.00

47330120 MEJIA MOREIRA MYNOR DAVID  13  12,300.00

9792120 AYALA NOGUERA ELMAR RENE  1  11,040.00

12772801 PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA  2  10,699.00

86991051 CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI  1  10,690.00

9584080 URDIALES ORTIZ MICHELLE  4  10,332.90
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2512203 PAIZ POSADAS LUIS ARTURO  1  9,985.50

51165368 PADILLA BORRAYO JOSE CARLOS  9  9,897.00

65513711 VEGA STALLING PABLO ALBERTO  8  9,700.60

5061318 METALENVASES  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,461.76

65059077 ALVARADO JIMENEZ SERGIO  3  9,450.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  4  9,438.40

15330818 CASTILLO CIFUENTES EDGAR ROBERTO  13  8,834.55

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  3  8,745.00

25631918 PÉREZ LUX JUSTO RUFINO  4  8,514.25

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  3  8,280.00

87713756 MONROY LÓPEZ BRENERICK ROLANDO  3  8,179.00

26748401 BARRERA CASTILLO JOSE BLARLES  10  8,000.00

65370686 BORRAYO PEREZ DE TZOC JOBITA  1  8,000.00

29532787 ESCOBAR RODRIGUEZ JUAN CARLOS  6  7,970.20

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA  4  7,825.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  17  7,816.59

77213408 REDES HIBRIDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  7,800.00

6703844 PALACIOS VILLATORO MYNOR ALFREDO  14  7,737.80

72793414 GUILLERMO ESPINA KEVIN DARIO  6  7,692.20

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  8  7,568.00

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  10  7,370.00

45046883 GIRON GONZALEZ MAYRA ELIZABETH  4  7,300.00

4777999 PINETTA MANCILLA JUAN FRANCISCO  1  7,280.00

94798281 SOLUCION GT  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,187.00

12515892 INTEGRACION DE PROYECTOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  6,950.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  3  6,867.25

14240904 CHAPETON ROSALES ELDER GAMALIEL  6  6,713.95

56975244 AJXUP TAVICO HECTOR MANUEL  1  6,500.00

39700828 TEMA LOPEZ CELIA ESPERANZA  1  6,450.00

15959988 GOMEZ CENTENO OSCAR RUBEN  14  6,382.50

75123843 DE LEON CASPROWITZ JIMMY ARMANDO  6  6,321.20

61714895 MENDOZA VILLALOBOS SERGIO ARMANDO  5  6,296.80

5886864 RGH SOCIEDAD ANONIMA  3  6,275.00

24227064 MENDEZ LOPEZ LEONARDO  4  6,173.00

24425591 MARTINEZ MENDOZA SERGIO ROLANDO  12  6,138.65

9567496 SOTO MARTINEZ MYNOR ALEXANDER  6  6,129.70

43050905 RAMIREZ DAVILA WENDY OMARA  1  6,100.00

24001511 PORTILLO PADILLA ESWIN GEOVANNY  6  6,079.50

822627K ENSAMBLADORA E IMPORTADORA BARILLAS MAZARIEGOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  5,800.00

564772K SANTOS HERNANDEZ NELSON HORLANDO  1  5,780.00

80545300 CHUN QUINILLO KEVIN CARLOS ENRIQUE  7  5,778.90

46476377 MALDONADO  LUIS DANIEL  8  5,697.45

51835436 CARDONA ARRAZOLA INGRID KARINA  2  5,600.00

25191918 GAITAN  PABLO JAVIER  4  5,530.00

17810809 RAMIREZ CANTE JOSE JUAN  7  5,420.65

6006302 LEMUS DEL CID DE MASTERS IRMA MAGDALENA  4  5,360.75

35435844 ESQUIVEL MATEO MAXIMO  1  5,325.00
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72440422 PEREZ YANTUCH JUAN CARLOS BERNABE  2  5,272.00

548037K SALAZAR OVERBECK DOUGLAS  1  5,250.00

65561910 HERRARTE RODRIGUEZ MANUEL SALVADOR  2  5,200.00

75164531 POWER QUALITY SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,100.00

69904723 GARCIA MORALES DENNES JOHNSON  6  5,076.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  14  4,979.40

9753702 ALEGRIA SAENZ JUAN CARLOS  2  4,875.00

106809326 REVOLORIO TRUJILLO EVERT LENNIN DAVID  3  4,815.40

326801 LLANTAS VIFRIO SOCIEDAD ANONIMA  1  4,801.52

53122070 MULTIPRODUCTOS Y SISTEMAS INTEGRADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,800.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  3  4,722.42

1303653K QUAN AGUIRRE FRANCISCO NAHOKI  4  4,714.45

73317284 MULTICOPY SOCIEDAD ANONIMA  1  4,680.00

73639915 EQUIPOS Y SUMINISTROS DE PESAJE  SOCIEDAD ANONIMA  2  4,666.62

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  18  4,666.30

33750645 GRUPO SEBANIK  SOCIEDAD ANONIMA  1  4,650.00

52446093 AUTO FINISH DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,633.59

59786108 DAVECO, SOCIEDAD ANONIMA  3  4,619.06

574740 ADOC DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  4,462.43

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA  1  4,448.50

7273991 PABLO MORALES DE CASTRO SOFIA  2  4,360.00

3133222 EMPRESA PORTUARIA NACIONAL SANTO TOMAS DE CASTILLA  9  4,347.51

23877154 HERNANDEZ VELIZ GERMAN HAROLDO  3  4,242.50

72487585 LEAL PEREZ VICTOR JOSE GUALBERTO  5  4,109.40

104168439 ALVARADO SOTO MAGDA SUCELLY  4  4,091.75

3377725 ORGANISMO JUDICIAL  1  4,011.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

544926K SAZO AGUIRRE ELMER ABEL  9  4,000.00

46955275 LOPEZ CACERES JOSUE ALEJANDRO  3  3,959.00

45334544 LAVSA  SOCIEDAD ANONIMA  2  3,928.00

42840090 HERNANDEZ GARCIA RAFAELA  1  3,875.00

16142896 CANIL PATZAN SALOME  5  3,864.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANONIMA  11  3,850.00

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  4  3,850.00

27789330 VALLE OLIVA JUAN SALVADOR  5  3,838.75

58343040 RAMIREZ QUINTANILLA VICTOR MANUEL  6  3,684.95

24002593 GUZMAN CASTRO FELIX ANIBAL  4  3,646.90

81766173 FERRETERIA EPA, SOCIEDAD ANONIMA  5  3,638.40

49576445 MATIAS LOPEZ MAGDALENA  2  3,600.00

12763675 IBOY HERNANDEZ ELIO OSBALDO  1  3,600.00

12711624 AMADO SOLORZANO VERNY ANIBAL  1  3,500.00

8446784 VELAZQUEZ FERNANDEZ BORIS IVAN  4  3,375.90

84651431 SALSAS Y SABORES SOCIEDAD ANONIMA  2  3,275.00

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO  3  3,260.00

69511683 GRUPO EMPRESARIAL ARBAMA, SOCIEDAD ANONIMA  4  3,200.00

80322182 MYRAR, SOCIEDAD ANONIMA  3  2,986.00

50250116 BORDADOS EXPERTOS, SOCIEDAD ANONIMA  3  2,900.00
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6647766 PROVEEDORA DE COMERCIO E INDUSTRIA Y COMPAÑIA 

LIMITADA

 1  2,835.00

101606192 BOLAÑOS LANFUR ISRAEL ALEJANDRO  1  2,800.00

81972903 MG KREATIVOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,700.00

5347319 BAUTISTA GODINEZ CARLOS ALBERTO  1  2,694.00

37232215 DE LEON RIVERA MYNOR OSWALDO  3  2,635.00

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,625.00

92721923 BLANCO LOPEZ DE YUCA DEYSI LISSETH  3  2,459.00

40714233 SAGASTUME LORENZO ROSA ELISA  5  2,423.90

54410851 FLORES MENDOZA JOSUE ISRAEL  1  2,400.00

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA  2  2,378.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  4  2,358.00

14944529 CORPORACION DE SERVICIOS Y NEGOCIOS LA VEINTE  

SOCIEDAD ANONIMA

 3  2,352.00

5022193 ASEGURADORA LA CEIBA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,295.55

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA  5  2,284.80

12155675 ALVARADO RACANCOJ ANIBAL ARMANDO  3  2,232.75

94391564 BATERIAS DECA, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,105.00

42838169 AIRE Y REFRIGERACION UNO, SOCIEDAD ANONIMA  3  2,100.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,094.50

89101308 REQCA  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,052.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,950.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  3  1,940.00

5506433 BOJORQUEZ MEJIA MARIA CRISTINA  1  1,921.25

9446842 CHAPETON PORRAS EDGAR ALBERTO  3  1,850.00

18067654 LOPEZ ANDRADE JUAN JOSE  1  1,822.00

15295249 ENRÍQUEZ TOLEDO JUAN MANUEL  1  1,820.00

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  2  1,810.00

73296317 IDEAS EN PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,800.00

36102873 MEDINA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ MARIA MAGDALENA  1  1,800.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,788.00

81540183 FIGUEROA GARCIA ELVIS ALEXANDER  5  1,748.95

24003859 TELON BAJXAC PEDRO FLAVIANO  1  1,734.00

12480584 RUANO SANTIZO NELSON ANIBAL  3  1,717.00

39358593 MORALES VELIZ OSCAR ARNULFO  2  1,680.00

3348857 CERNA MOLINA HECTOR NICOLAS  3  1,660.00

13241222 SIERRA  MARVIN ESTUARDO  1  1,650.00

54253438 CLAUDIO MENDEZ TAMARA ZUNIL  1  1,632.00

9563830 PEDROZA CAMBARA JOSE FRANCISCO  4  1,632.00

26397897 ITZEP MIRANDA DAVID JOEL  1  1,579.50

15325431 GUTIERREZ MARTINEZ EDVIN ARIEL  2  1,497.80

43872530 TORRES GARCIA JULIO CESAR  3  1,459.00

21049947 PRODUCTOS INDUSTRIALES Y ASESORIA TECNICA SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,447.74

105470171 GONZÁLEZ ORTÍZ GERARDO JOSÉ  2  1,441.70

67560075 CHU MAC ENRIQUE  1  1,439.50

26681730 QUIÑONEZ REYES MAYRA VERONICA  2  1,374.00
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35418958 GEMMELL BOLAÑOS JUAN PABLO  1  1,308.00

87718790 CAMEJO CARDOSO OSVALDO  2  1,305.00

986844 RUANO PEREZ JORGE MARIO  10  1,301.60

83269665 SANTIZO CHAVEZ LUIS FERNANDO  1  1,267.20

30542278 DOMINGUEZ ESCOBAR JORGE HECTOR  1  1,237.00

24557587 TUCHAN SHOC MARGARITO  1  1,232.00

75646110 VALDEZ SALAZAR ALVARO ALEXANDER  1  1,229.50

71783903 MURALLA IMPERIAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,198.00

31619959 ALVARADO JERONIMO WALTER VINICIO OSWALDO  1  1,148.25

77037812 TEKASA  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,145.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,113.30

556316K LEIVA LOPEZ MILTON RICARDO  1  1,050.00

31118445 ROSALES LOPEZ RICARDO DAVID  1  1,042.00

72068639 REYES DONIS GERARDO ELEAZAR  4  1,039.00

5993326 ALVAREZ DONIS JOSE GREGORIO  1  1,016.00

97945188 SERVICIOS MEDICOS MIRAFLORES, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,000.00

4556984 COMPAÑIA DE EQUIPO MEDICO-HOSPITALARIO  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  996.04

40975509 COC SUN LEONARDO MAURICIO  1  972.00

72966408 R. B. R. GRABADOS EN ACERO  SOCIEDAD ANONIMA  1  970.00

326267 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA PINTURA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  965.00

22369643 ZUÑIGA VENTURA DAVID DANIEL  3  942.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  3  902.00

57775273 DEL AGUILA LOPEZ JULIO CESAR  1  900.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  2  898.00

60371781 MALDONADO DIAZ CLAUDIA FABIOLA  1  875.00

99725673 LEMUS RIVERA ROSALEJANDRA  1  866.00

13943561 PAREDES BARRIOS JULIO FARNESIO  1  860.00

25157817 CABRERA POCHON MARCO ANTONIO  2  800.00

36238910 MOTA RIVAS JOSUE  2  770.25

14942089 MOTOS Y AUTOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  752.25

18162614 RUANO BARILLAS ANA MARCELA  1  747.00

82494355 DISQUINSA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  700.00

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  1  700.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  4  677.60

53596242 ZAPETA REYNOSO CESAR ENRIQUE  2  639.75

96911905 SOTO RAMIREZ DANIEL ALEXANDER  4  626.00

78453690 GARCIA VALDEZ RUDY ANTONIO  2  579.00

3130630 MEZA  MANUEL DE JESUS  1  535.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  24  518.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  3  509.00

12522732 DHL, SOCIEDAD ANONIMA  1  479.78

89477391 OLIVA XITIMUL LESLIE DAYANA  1  470.00

81930356 EDITORIAL Y CENTRO DE CAPACITACION ALMMAR,SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  463.05

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  450.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 2/12/2020

 8:53.26Hora::
PAGINA     : 186 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2020

noviembreenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

7 de 18

2/12/2020

 8:53.26

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

17199050 GODINEZ BAUTISTA DE RIOS WENDY NOEMI  1  450.00

26691035 RODRÍGUEZ LÓPEZ VAYRON RONALDO  1  420.00

38460874 TIENDA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  414.00

73999504 DOLLARCITY GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  4  412.00

5576865 KELLER TAYLOR IDA ELIZABETH  1  404.50

12661406 ESPAÑA RUEDA GLORIA MERCEDES  1  402.90

4875087 GUERRA ESCOBAR HUGO ISRAEL  1  391.00

12075256 CRUZ RAMIREZ EDGAR AUGUSTO  1  381.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  378.00

8547270 GUIDO QUINTANA DE AJANEL GABRIELA ISABEL  4  376.15

82280363 INNOVACIONES MEDICAS INTERNACIONALES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  375.00

24923869 GARCIA NAVICHOC PABLO NATANAEL  1  370.50

82586055 INNOVACION TECNOLOGIA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  1  350.00

101568037 EL CISNE CENTRAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  348.25

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  335.00

97082899 DECOSHOP  SOCIEDAD ANONIMA  1  330.00

27658708 MALDONADO DIAZ CAROLINA HERICELDA  1  300.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  282.70

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  2  276.50

2812846K DE LEON  GERSON DIDIER  2  250.00

23716215 RUIZ LOPEZ LESTER EDUARDO  1  210.50

24522813 RODAS MARTINEZ LOURDES MARIA  1  193.50

65562755 PINTURAS Y SUMINISTROS, SOCIEDAD ANONIMA  1  190.00

28604377 LAVANDERIA INDUSTRIAL TEXTIL  SOCIEDAD ANONIMA  2  180.00

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  5  176.00

5032601 PASTELERIA Y REPOSTERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  165.00

12694134 MAGAÑA MORALES ALBARO ALFREDO  2  164.40

70034915 JUCUP SOLIS RONY AURELIANO  1  160.00

52450600 SOTO CHEN KAREN SUCELY  1  151.00

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  140.00

7736916 ORTIZ AGUILAR SERGIO VINICIO  1  139.01

78281415 AYALA URBINA ESTUARDO ANDRES  1  125.00

12777633 FERRETERIA PETAPA SOCIEDAD ANONIMA  2  121.09

26376288 AGUIRRE MONTENEGRO DUBY MANUEL  1  109.90

3440540 REGISTRO MERCANTIL GENERAL DE LA REPUBLICA  2  100.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  3  96.00

29594812 SOSA LOPEZ ROBERTO ORLANDO  1  96.00

81268297 RAXON SOC CRISTIAN ALFREDO  1  84.00

8395993 FEIJOO SANCHEZ CARMEN JACQUELINE PATRICIA  1  84.00

41263022 GOMEZ VARGAS JOSE DIEGO ALEJANDRO  1  82.00

43678068 DONIS BOLAÑOS ANA LORENA  1  76.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  65.00

2497952K BARRIOS DE LEON ALLAN GIOVANNI  1  63.00

45384916 ELECTROSTAR, BATERIAS Y ELECTRONICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  60.00

22281614 ALCAMIAL SOCIEDAD ANONIMA  4  55.00
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7351216 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  50.00

5937337 BARRIOS PEREZ JORGE ROEL  1  50.00

6040756 DISTRIBUIDORA LA FERRE SOCIEDAD ANONIMA  1  45.00

8407088 CIFUENTES DOMINGUEZ ENRIQUE ROBERTO  1  44.00

6687598 CORTE DE CONSTITUCIONALIDAD  1  43.00

12468908 VENTURA TIÑO LORENZO  1  40.00

30768233 CONTRERAS VILLATORO ABEL  1  30.00

835782K EMETRA  1  24.00

2879891 ESTRADA MERIDA MAURICIO RODOLFO  2  21.00

26641291 ALVARADO IZEPPI EVA RAQUEL  1  20.00

69818312 ACCESORIOS NA, SOCIEDAD ANONIMA  1  16.00

97876038 PARQUEOS DE MUXBAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  15.00

2572737 ASTURIAS PULLIN ALEJANDRO  1  14.00

2365685 ARRIAZA  EFRAIN  2  13.00

75420406 SERVICIOS COMERCIALES EL FARO, S.A.  1  12.00

5457890 COHEN MORY JOSEPH EDWARD  1  10.00

6660231 COMPAÑIA DE INVERSIONES SANTA TERESA DE JESUS, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  8.00

96497718 PARQUEO EL PATIO, SOCIEDAD ANONIMA  1  8.00

44376014 POMA RODRIGUEZ NOE NICOLAS FELIX  1  6.00

51963957 FILTRO DE INVERSION, SOCIEDAD ANONIMA  1  5.00

74272624 SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL SUR, SOCIEDAD ANONIMA  1  5.00

55407811 ADMINISTRADORA COMERCIAL PASEO  FASE I, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  5.00

 1053  6,881,094.17 TOTAL  11130014/-0-MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

11130014/-201-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

19651155 CORPORACION JR  S.A.  5  367,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  13  155,933.22

78920086 CONTAINERS Y MODULOS CENTROAMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  131,528.00

7055269 SOLUCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  2  91,000.00

29010438 OFFYMARKET  SOCIEDAD ANONIMA  1  88,166.36

99305070 GRUPO PRECI  SOCIEDAD ANONIMA  1  87,980.00

28187903 BAMACA GONZALEZ LUIS FELIPE  2  87,280.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  8  83,847.75

81861362 BALDRICHE ALVAREZ JOSE ANTONIO  2  73,460.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE, SOCIEDAD ANONIMA  1  71,600.00

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  1  70,687.00

44927789 LOPEZ CALLEJAS ERICK WILFREDO  1  63,358.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  53,625.00

34077731 MORGAN ACAJABON YONATAN  1  48,250.00

23579498 COMPAÑIA GENKO, SOCIEDAD ANONIMA  1  47,000.00
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30856302 ANALITICA QUIMICA INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  42,059.50

102152896 IMS, SOCIEDAD ANONIMA  1  41,500.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  41,500.00

24975168 REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC  SOCIEDAD ANONIMA  10  41,500.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  3  39,050.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 6  34,227.90

33636702 ACOUSTIC  SOCIEDAD ANONIMA  1  32,500.00

89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA  1  32,220.00

76464482 CIPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  30,050.00

22339655 SERVICIO DE COMERCIO INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  29,970.00

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  2  27,600.00

77561694 ALL MARKETING  SOCIEDAD ANONIMA  1  25,800.00

37756680 JORMAR  SOCIEDAD ANONIMA  1  24,400.00

48327581 SISTEMS ENTERPRISE  SOCIEDAD ANONIMA  1  23,800.00

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  23,100.00

93377088 GASPRO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  21,000.00

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  20,400.00

66671310 INTELECTOR GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  19,820.80

38096617 AREVALO TORRES PAULO ANTONIO  1  18,540.00

17001536 RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO  1  16,650.00

5378591 MURALLES FRANCO BAYRON AROLDO  1  16,400.00

6563309 ARGUETA CONDE MARIO RENE  1  15,600.00

24317829 SERRANO HERNANDEZ DAVID ESTUARDO  1  13,080.00

1814230 DE LA ROSA LARA JORGE MARIO  1  12,500.00

9792120 AYALA NOGUERA ELMAR RENE  1  11,040.00

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  10  10,810.00

26748401 BARRERA CASTILLO JOSE BLARLES  10  8,000.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  2  7,950.00

4777999 PINETTA MANCILLA JUAN FRANCISCO  1  7,280.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  6  7,008.29

28402952 YOJCOM AJU DENNIS FRANCISCO  1  6,750.00

56975244 AJXUP TAVICO HECTOR MANUEL  1  6,500.00

39700828 TEMA LOPEZ CELIA ESPERANZA  1  6,450.00

43050905 RAMIREZ DAVILA WENDY OMARA  1  6,100.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  1  5,825.00

35435844 ESQUIVEL MATEO MAXIMO  1  5,325.00

548037K SALAZAR OVERBECK DOUGLAS  1  5,250.00

75164531 POWER QUALITY SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,100.00

5886864 RGH SOCIEDAD ANONIMA  1  4,990.00

73317284 MULTICOPY SOCIEDAD ANONIMA  1  4,680.00

52446093 AUTO FINISH DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,633.59

59786108 DAVECO, SOCIEDAD ANONIMA  3  4,619.06

9584080 URDIALES ORTIZ MICHELLE  1  4,063.50

3377725 ORGANISMO JUDICIAL  1  4,011.00

49576445 MATIAS LOPEZ MAGDALENA  2  3,600.00

12763675 IBOY HERNANDEZ ELIO OSBALDO  1  3,600.00
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12711624 AMADO SOLORZANO VERNY ANIBAL  1  3,500.00

25191918 GAITAN  PABLO JAVIER  3  3,325.00

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO  3  3,260.00

101606192 BOLAÑOS LANFUR ISRAEL ALEJANDRO  1  2,800.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  1  2,690.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  2,637.25

50250116 BORDADOS EXPERTOS, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,405.00

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  8  2,390.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  4  2,358.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  2,322.00

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,275.00

25191918 GAITAN  PABLO JAVIER  1  2,205.00

89101308 REQCA  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,052.00

24227064 MENDEZ LOPEZ LEONARDO  3  1,990.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,950.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  3  1,940.00

5506433 BOJORQUEZ MEJIA MARIA CRISTINA  1  1,921.25

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  10  1,855.18

18067654 LOPEZ ANDRADE JUAN JOSE  1  1,822.00

73296317 IDEAS EN PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,800.00

36102873 MEDINA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ MARIA MAGDALENA  1  1,800.00

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 

ENTRETENIMIENTO  SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,788.00

13241222 SIERRA  MARVIN ESTUARDO  1  1,650.00

54253438 CLAUDIO MENDEZ TAMARA ZUNIL  1  1,632.00

26397897 ITZEP MIRANDA DAVID JOEL  1  1,579.50

21049947 PRODUCTOS INDUSTRIALES Y ASESORIA TECNICA SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,447.74

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,405.20

26681730 QUIÑONEZ REYES MAYRA VERONICA  2  1,374.00

35418958 GEMMELL BOLAÑOS JUAN PABLO  1  1,308.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  8  1,293.40

5886864 RGH SOCIEDAD ANONIMA  2  1,285.00

4556984 COMPAÑIA DE EQUIPO MEDICO-HOSPITALARIO  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  996.04

47330120 MEJIA MOREIRA MYNOR DAVID  1  990.00

40975509 COC SUN LEONARDO MAURICIO  1  972.00

60371781 MALDONADO DIAZ CLAUDIA FABIOLA  1  875.00

25157817 CABRERA POCHON MARCO ANTONIO  2  800.00

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  1  700.00

82494355 DISQUINSA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  700.00

25631918 PÉREZ LUX JUSTO RUFINO  1  668.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  24  518.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  6  517.05

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  494.50

81930356 EDITORIAL Y CENTRO DE CAPACITACION ALMMAR,SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  463.05
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96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  450.00

17199050 GODINEZ BAUTISTA DE RIOS WENDY NOEMI  1  450.00

38460874 TIENDA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  414.00

73999504 DOLLARCITY GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  4  412.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  2  404.00

12661406 ESPAÑA RUEDA GLORIA MERCEDES  1  402.90

12075256 CRUZ RAMIREZ EDGAR AUGUSTO  1  381.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  378.00

8547270 GUIDO QUINTANA DE AJANEL GABRIELA ISABEL  4  376.15

82586055 INNOVACION TECNOLOGIA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  1  350.00

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  335.00

97082899 DECOSHOP  SOCIEDAD ANONIMA  1  330.00

81766173 FERRETERIA EPA, SOCIEDAD ANONIMA  1  299.40

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  282.70

23716215 RUIZ LOPEZ LESTER EDUARDO  1  210.50

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  1  200.00

24522813 RODAS MARTINEZ LOURDES MARIA  1  193.50

65562755 PINTURAS Y SUMINISTROS, SOCIEDAD ANONIMA  1  190.00

28604377 LAVANDERIA INDUSTRIAL TEXTIL  SOCIEDAD ANONIMA  2  180.00

5032601 PASTELERIA Y REPOSTERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  165.00

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  1  142.00

7736916 ORTIZ AGUILAR SERGIO VINICIO  1  139.01

12777633 FERRETERIA PETAPA SOCIEDAD ANONIMA  2  121.09

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  116.10

77037812 TEKASA  SOCIEDAD ANONIMA  1  105.00

3440540 REGISTRO MERCANTIL GENERAL DE LA REPUBLICA  2  100.00

41263022 GOMEZ VARGAS JOSE DIEGO ALEJANDRO  1  82.00

45384916 ELECTROSTAR, BATERIAS Y ELECTRONICOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  60.00

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA  1  54.90

8407088 CIFUENTES DOMINGUEZ ENRIQUE ROBERTO  1  44.00

6687598 CORTE DE CONSTITUCIONALIDAD  1  43.00

326267 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA PINTURA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  25.00

96911905 SOTO RAMIREZ DANIEL ALEXANDER  1  18.00

 288  2,378,277.38 TOTAL  11130014/-201-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

11130014/-202-DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS

SPGPLATTSMEMS&P GLOBAL PLATTS  1  539,530.60

1949004 GARCIA PRADO ROMEL ALARIC  4  210,000.00

48327581 SISTEMS ENTERPRISE  SOCIEDAD ANONIMA  3  179,384.00

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  150,380.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  2  141,950.00

42260612 GREEN MAP  SOCIEDAD ANONIMA  1  79,800.00

70154856 ESOURCE CAPITAL GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  73,388.00
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6392326 SISTECO, SOCIEDAD ANONIMA  1  73,000.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  1  72,600.00

52991105 GRUPO RAF DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  68,628.00

78920086 CONTAINERS Y MODULOS CENTROAMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  63,904.00

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  1  59,200.00

7055269 SOLUCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  1  49,275.00

101065833 ZEUGYS NETWORKS  SOCIEDAD ANONIMA  1  48,000.00

89145267 CORPORACION GRUPO TACSA  SOCIEDAD ANONIMA  2  43,829.69

54922690 SALAZAR CALDERON JULIO RODOLFO  6  25,075.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 8  24,602.40

92685013 GRUPO CENTO  SOCIEDAD ANONIMA  1  21,354.00

66671310 INTELECTOR GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  19,727.69

90556402 ALTA PRESION, SOCIEDAD ANONIMA  3  17,299.00

47330120 MEJIA MOREIRA MYNOR DAVID  12  11,310.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  10,564.00

2512203 PAIZ POSADAS LUIS ARTURO  1  9,985.50

5061318 METALENVASES  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,461.76

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  1  8,920.00

15330818 CASTILLO CIFUENTES EDGAR ROBERTO  13  8,834.55

65370686 BORRAYO PEREZ DE TZOC JOBITA  1  8,000.00

29532787 ESCOBAR RODRIGUEZ JUAN CARLOS  6  7,970.20

94798281 SOLUCION GT  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,187.00

15959988 GOMEZ CENTENO OSCAR RUBEN  14  6,382.50

24425591 MARTINEZ MENDOZA SERGIO ROLANDO  12  6,138.65

822627K ENSAMBLADORA E IMPORTADORA BARILLAS MAZARIEGOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  5,800.00

46476377 MALDONADO  LUIS DANIEL  8  5,697.45

17810809 RAMIREZ CANTE JOSE JUAN  7  5,420.65

72440422 PEREZ YANTUCH JUAN CARLOS BERNABE  2  5,272.00

106809326 REVOLORIO TRUJILLO EVERT LENNIN DAVID  3  4,815.40

73639915 EQUIPOS Y SUMINISTROS DE PESAJE  SOCIEDAD ANONIMA  2  4,666.62

3133222 EMPRESA PORTUARIA NACIONAL SANTO TOMAS DE CASTILLA  9  4,347.51

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  1  4,298.50

24227064 MENDEZ LOPEZ LEONARDO  1  4,183.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANONIMA  11  3,850.00

58343040 RAMIREZ QUINTANILLA VICTOR MANUEL  6  3,684.95

8446784 VELAZQUEZ FERNANDEZ BORIS IVAN  4  3,375.90

81972903 MG KREATIVOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,700.00

54410851 FLORES MENDOZA JOSUE ISRAEL  1  2,400.00

14944529 CORPORACION DE SERVICIOS Y NEGOCIOS LA VEINTE  

SOCIEDAD ANONIMA

 3  2,352.00

12155675 ALVARADO RACANCOJ ANIBAL ARMANDO  3  2,232.75

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,200.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  9  2,017.48

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  2  1,810.00
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81540183 FIGUEROA GARCIA ELVIS ALEXANDER  5  1,748.95

9563830 PEDROZA CAMBARA JOSE FRANCISCO  4  1,632.00

9584080 URDIALES ORTIZ MICHELLE  1  1,567.35

43872530 TORRES GARCIA JULIO CESAR  3  1,459.00

105470171 GONZÁLEZ ORTÍZ GERARDO JOSÉ  2  1,441.70

87718790 CAMEJO CARDOSO OSVALDO  2  1,305.00

986844 RUANO PEREZ JORGE MARIO  10  1,301.60

83269665 SANTIZO CHAVEZ LUIS FERNANDO  1  1,267.20

30542278 DOMINGUEZ ESCOBAR JORGE HECTOR  1  1,237.00

24557587 TUCHAN SHOC MARGARITO  1  1,232.00

75646110 VALDEZ SALAZAR ALVARO ALEXANDER  1  1,229.50

71783903 MURALLA IMPERIAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,198.00

31619959 ALVARADO JERONIMO WALTER VINICIO OSWALDO  1  1,148.25

556316K LEIVA LOPEZ MILTON RICARDO  1  1,050.00

31118445 ROSALES LOPEZ RICARDO DAVID  1  1,042.00

72068639 REYES DONIS GERARDO ELEAZAR  4  1,039.00

5993326 ALVAREZ DONIS JOSE GREGORIO  1  1,016.00

97945188 SERVICIOS MEDICOS MIRAFLORES, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,000.00

72966408 R. B. R. GRABADOS EN ACERO  SOCIEDAD ANONIMA  1  970.00

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  4  943.50

22369643 ZUÑIGA VENTURA DAVID DANIEL  3  942.00

99725673 LEMUS RIVERA ROSALEJANDRA  1  866.00

13943561 PAREDES BARRIOS JULIO FARNESIO  1  860.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  2  847.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

36238910 MOTA RIVAS JOSUE  2  770.25

18162614 RUANO BARILLAS ANA MARCELA  1  747.00

53596242 ZAPETA REYNOSO CESAR ENRIQUE  2  639.75

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA  1  595.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  1  575.00

3130630 MEZA  MANUEL DE JESUS  1  535.00

89145267 CORPORACION GRUPO TACSA  SOCIEDAD ANONIMA  1  500.00

96911905 SOTO RAMIREZ DANIEL ALEXANDER  1  500.00

9567496 SOTO MARTINEZ MYNOR ALEXANDER  2  493.00

12522732 DHL, SOCIEDAD ANONIMA  1  479.78

4875087 GUERRA ESCOBAR HUGO ISRAEL  1  391.00

24923869 GARCIA NAVICHOC PABLO NATANAEL  1  370.50

27658708 MALDONADO DIAZ CAROLINA HERICELDA  1  300.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  2  276.50

2812846K DE LEON  GERSON DIDIER  2  250.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  1  211.00

37232215 DE LEON RIVERA MYNOR OSWALDO  1  160.00

52450600 SOTO CHEN KAREN SUCELY  1  151.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  65.00

2879891 ESTRADA MERIDA MAURICIO RODOLFO  2  21.00

26641291 ALVARADO IZEPPI EVA RAQUEL  1  20.00

97876038 PARQUEOS DE MUXBAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  15.00

2572737 ASTURIAS PULLIN ALEJANDRO  1  14.00
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2365685 ARRIAZA  EFRAIN  2  13.00

75420406 SERVICIOS COMERCIALES EL FARO, S.A.  1  12.00

5457890 COHEN MORY JOSEPH EDWARD  1  10.00

6660231 COMPAÑIA DE INVERSIONES SANTA TERESA DE JESUS, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  8.00

96497718 PARQUEO EL PATIO, SOCIEDAD ANONIMA  1  8.00

44376014 POMA RODRIGUEZ NOE NICOLAS FELIX  1  6.00

22281614 ALCAMIAL SOCIEDAD ANONIMA  1  5.00

 276  2,168,085.58 TOTAL  11130014/-202-DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS

11130014/-203-DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  9  258,774.03

94955336 GEOTECNOLOGÍAS  SOCIEDAD ANONIMA  2  139,500.00

102152896 IMS, SOCIEDAD ANONIMA  3  119,303.00

16967232 SAMAYOA GAYTAN JOSE ANTONIO  2  88,000.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  1  83,000.00

98589946 APP-CONECTION, SOCIEDAD ANONIMA  1  76,500.00

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA  1  70,746.00

6563309 ARGUETA CONDE MARIO RENE  1  61,150.00

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  1  60,600.00

28402952 YOJCOM AJU DENNIS FRANCISCO  1  48,500.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  18  47,380.23

24418803 LOPEZ HIDALGO RUDY BELARMINO  12  47,041.45

29010438 OFFYMARKET  SOCIEDAD ANONIMA  2  43,307.53

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  41,900.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA  2  34,035.00

96190612 INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y 

DESARROLLO  SOCIEDAD ANONIMA

 1  29,400.00

90556402 ALTA PRESION, SOCIEDAD ANONIMA  4  26,499.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  13  26,176.27

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL  1  26,000.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  3  22,188.70

85863092 DONIS LOPEZ FRANCISCO ANTONIO  1  22,000.00

66671310 INTELECTOR GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  17,553.60

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  3  15,552.00

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA  2  14,382.00

5329175 COPIRENTAS SOCIEDAD ANONIMA  1  14,000.00

83153403 MECANODATA SOCIEDAD ANONIMA  1  13,803.00

67364373 ASESORIA DE PRODUCTOS MEDICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  13,037.50

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE  3  12,630.00

92685013 GRUPO CENTO  SOCIEDAD ANONIMA  1  12,552.00

6790690 CHAVARRIA SIGUENZA NERY ANIBAL  1  12,550.00

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA  1  12,448.00

12772801 PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA  2  10,699.00

86991051 CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI  1  10,690.00

51165368 PADILLA BORRAYO JOSE CARLOS  9  9,897.00

65513711 VEGA STALLING PABLO ALBERTO  8  9,700.60
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42260612 GREEN MAP  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,590.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  8,940.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  1  8,509.08

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  8,272.80

25631918 PÉREZ LUX JUSTO RUFINO  3  7,846.25

6703844 PALACIOS VILLATORO MYNOR ALFREDO  14  7,737.80

72793414 GUILLERMO ESPINA KEVIN DARIO  6  7,692.20

45046883 GIRON GONZALEZ MAYRA ELIZABETH  4  7,300.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  6,990.00

12515892 INTEGRACION DE PROYECTOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  6,950.00

14240904 CHAPETON ROSALES ELDER GAMALIEL  6  6,713.95

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  8  6,422.71

75123843 DE LEON CASPROWITZ JIMMY ARMANDO  6  6,321.20

61714895 MENDOZA VILLALOBOS SERGIO ARMANDO  5  6,296.80

80545300 CHUN QUINILLO KEVIN CARLOS ENRIQUE  7  5,778.90

9567496 SOTO MARTINEZ MYNOR ALEXANDER  4  5,636.70

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA  2  5,625.00

51835436 CARDONA ARRAZOLA INGRID KARINA  2  5,600.00

6006302 LEMUS DEL CID DE MASTERS IRMA MAGDALENA  4  5,360.75

65561910 HERRARTE RODRIGUEZ MANUEL SALVADOR  2  5,200.00

17001536 RADFORD HERNANDEZ JUAN FERNANDO  1  5,190.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  5,184.00

69904723 GARCIA MORALES DENNES JOHNSON  6  5,076.50

9566880 LOPEZ BARBERO CARLOS DANIEL  2  4,980.00

9753702 ALEGRIA SAENZ JUAN CARLOS  2  4,875.00

53122070 MULTIPRODUCTOS Y SISTEMAS INTEGRADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,800.00

1303653K QUAN AGUIRRE FRANCISCO NAHOKI  4  4,714.45

33750645 GRUPO SEBANIK  SOCIEDAD ANONIMA  1  4,650.00

574740 ADOC DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  4,462.43

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA  1  4,448.50

23877154 HERNANDEZ VELIZ GERMAN HAROLDO  3  4,242.50

72487585 LEAL PEREZ VICTOR JOSE GUALBERTO  5  4,109.40

104168439 ALVARADO SOTO MAGDA SUCELLY  4  4,091.75

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

46955275 LOPEZ CACERES JOSUE ALEJANDRO  3  3,959.00

45334544 LAVSA  SOCIEDAD ANONIMA  2  3,928.00

16142896 CANIL PATZAN SALOME  5  3,864.00

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  4  3,850.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 2  3,375.30

84651431 SALSAS Y SABORES SOCIEDAD ANONIMA  2  3,275.00

80322182 MYRAR, SOCIEDAD ANONIMA  3  2,986.00

6647766 PROVEEDORA DE COMERCIO E INDUSTRIA Y COMPAÑIA 

LIMITADA

 1  2,835.00

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  8  2,501.20

92721923 BLANCO LOPEZ DE YUCA DEYSI LISSETH  3  2,459.00
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5022193 ASEGURADORA LA CEIBA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,295.55

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA  1  2,140.00

94391564 BATERIAS DECA, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,105.00

9584080 URDIALES ORTIZ MICHELLE  1  2,031.75

9446842 CHAPETON PORRAS EDGAR ALBERTO  3  1,850.00

15295249 ENRÍQUEZ TOLEDO JUAN MANUEL  1  1,820.00

12480584 RUANO SANTIZO NELSON ANIBAL  3  1,717.00

39358593 MORALES VELIZ OSCAR ARNULFO  2  1,680.00

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA  3  1,634.90

67560075 CHU MAC ENRIQUE  1  1,439.50

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,113.30

77037812 TEKASA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,040.00

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  1  960.00

57775273 DEL AGUILA LOPEZ JULIO CESAR  1  900.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  2  898.00

37232215 DE LEON RIVERA MYNOR OSWALDO  1  525.00

50250116 BORDADOS EXPERTOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  495.00

5576865 KELLER TAYLOR IDA ELIZABETH  1  404.50

82280363 INNOVACIONES MEDICAS INTERNACIONALES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  375.00

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  350.00

101568037 EL CISNE CENTRAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  348.25

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  140.00

96911905 SOTO RAMIREZ DANIEL ALEXANDER  2  108.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  1  55.00

7351216 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  50.00

12468908 VENTURA TIÑO LORENZO  1  40.00

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  1  36.00

30768233 CONTRERAS VILLATORO ABEL  1  30.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  1  24.00

55407811 ADMINISTRADORA COMERCIAL PASEO  FASE I, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  5.00

74272624 SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL SUR, SOCIEDAD ANONIMA  1  5.00

 302  1,814,752.83 TOTAL  11130014/-203-DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA

11130014/-204-DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  22  138,285.10

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  70,000.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  10  42,546.53

38546663 VELASQUEZ JOACHIN CRISTINA JULISSA  1  35,000.00

90556402 ALTA PRESION, SOCIEDAD ANONIMA  4  27,600.00

66671310 INTELECTOR GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  22,018.70

5855691 BORRAYO CASTILLO HUMBERTO FEDERICO  2  19,600.00

28363574 CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO  1  13,550.00

65059077 ALVARADO JIMENEZ SERGIO  3  9,450.00

95987851 INTEGRAL OUTSOURCING, SOCIEDAD ANONIMA  1  9,078.60

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 2/12/2020

 8:53.26Hora::
PAGINA     : 1816 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2020

noviembreenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

17 de 18

2/12/2020

 8:53.26

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

87713756 MONROY LÓPEZ BRENERICK ROLANDO  3  8,179.00

77213408 REDES HIBRIDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  7,800.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  7,116.40

95987851 INTEGRAL OUTSOURCING, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,317.62

24001511 PORTILLO PADILLA ESWIN GEOVANNY  6  6,079.50

564772K SANTOS HERNANDEZ NELSON HORLANDO  1  5,780.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  5,125.50

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 11  4,840.00

326801 LLANTAS VIFRIO SOCIEDAD ANONIMA  1  4,801.52

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  2  4,522.42

7273991 PABLO MORALES DE CASTRO SOFIA  2  4,360.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  2  4,280.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  2  4,230.00

544926K SAZO AGUIRRE ELMER ABEL  9  4,000.00

42840090 HERNANDEZ GARCIA RAFAELA  1  3,875.00

27789330 VALLE OLIVA JUAN SALVADOR  5  3,838.75

24002593 GUZMAN CASTRO FELIX ANIBAL  4  3,646.90

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  5  3,475.00

81766173 FERRETERIA EPA, SOCIEDAD ANONIMA  4  3,339.00

69511683 GRUPO EMPRESARIAL ARBAMA, SOCIEDAD ANONIMA  4  3,200.00

2400152K ACAJABON ROSALES LUIS ANTONIO  6  3,127.50

5347319 BAUTISTA GODINEZ CARLOS ALBERTO  1  2,694.00

9584080 URDIALES ORTIZ MICHELLE  1  2,670.30

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  3  2,656.86

40714233 SAGASTUME LORENZO ROSA ELISA  5  2,423.90

11872683 LOPEZ BARBERO HEIDY CAROLINA  1  2,400.00

42838169 AIRE Y REFRIGERACION UNO, SOCIEDAD ANONIMA  3  2,100.00

37232215 DE LEON RIVERA MYNOR OSWALDO  1  1,950.00

24003859 TELON BAJXAC PEDRO FLAVIANO  1  1,734.00

3348857 CERNA MOLINA HECTOR NICOLAS  3  1,660.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,600.00

15325431 GUTIERREZ MARTINEZ EDVIN ARIEL  2  1,497.80

90343999 MULTISELLOS VILE, SOCIEDAD ANONIMA  6  1,221.60

326267 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES LA PINTURA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  940.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  3  876.83

14942089 MOTOS Y AUTOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  752.25

78453690 GARCIA VALDEZ RUDY ANTONIO  2  579.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  3  561.50

89477391 OLIVA XITIMUL LESLIE DAYANA  1  470.00

26691035 RODRÍGUEZ LÓPEZ VAYRON RONALDO  1  420.00

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA  1  238.00

12694134 MAGAÑA MORALES ALBARO ALFREDO  2  164.40

70034915 JUCUP SOLIS RONY AURELIANO  1  160.00

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  4  140.00

78281415 AYALA URBINA ESTUARDO ANDRES  1  125.00
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FECHA       :

HORA        :
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*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

26376288 AGUIRRE MONTENEGRO DUBY MANUEL  1  109.90

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  105.00

29594812 SOSA LOPEZ ROBERTO ORLANDO  1  96.00

81268297 RAXON SOC CRISTIAN ALFREDO  1  84.00

8395993 FEIJOO SANCHEZ CARMEN JACQUELINE PATRICIA  1  84.00

43678068 DONIS BOLAÑOS ANA LORENA  1  76.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  2  72.00

2497952K BARRIOS DE LEON ALLAN GIOVANNI  1  63.00

5937337 BARRIOS PEREZ JORGE ROEL  1  50.00

22281614 ALCAMIAL SOCIEDAD ANONIMA  3  50.00

6040756 DISTRIBUIDORA LA FERRE SOCIEDAD ANONIMA  1  45.00

835782K EMETRA  1  24.00

69818312 ACCESORIOS NA, SOCIEDAD ANONIMA  1  16.00

51963957 FILTRO DE INVERSION, SOCIEDAD ANONIMA  1  5.00

 187  519,978.38 TOTAL  11130014/-204-DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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